
                                                   UCHWAŁA  nr 2889 /2012 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z  dnia 20 grudnia  2012 roku. 
 

w sprawie: umorzenia należności z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej.  
 
 
 
    Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), § 3 ust.2 w związku z § 2 ust. 1 pkt 5  
i ust. 2 pkt 3 oraz § 6 uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
21 marca 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  
w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 118 
poz.1956),  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  
 
      § 1  

   
Umarza się z urzędu należności Województwa Wielkopolskiego z tytułu wyłączenia gruntów 
z produkcji rolnej wraz z odsetkami określone w załączniku stanowiącym integralną część 
uchwały  na łączną kwotę 1263,00 zł.  
             

 § 2 
 
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii  
i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Wielkopolskiego   
w Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  
i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 
 
      § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie  z  dniem  podjęcia. 
 
 

 Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 
 
 

 
 
 
 



 

Uzasadnienie  
do uchwały nr 2889 /2012  

ZARZADU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 20 grudnia 2012 roku 

 
 

Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu,  

jako jednostka zajmująca się obsługą finansowo – księgową dochodów i wydatków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego związanych z ochroną  gruntów rolnych, wystąpił 

z wnioskiem o umorzenie należności z tytułu wyłączenia  gruntów  z produkcji rolnej  

na łączną  kwotę  1263,00   zł   wraz z odsetkami ustawowymi, przysługujących  

od Przedsiębiorstwa  Wielobranżowego …………………oraz ………………W stosunku 

do wymienionych podmiotów, wyczerpane zostały wszelkie dopuszczalne czynności 

windykacyjne oraz egzekucyjne, mające na celu ściągnięcie zaległych wierzytelności z tytułu 

wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, podejmowane zarówno przez organy egzekucyjne, 

jak też Urząd Marszałkowski. W obydwu przypadkach właściwe miejscowo urzędy skarbowe, 

umorzyły postępowania egzekucyjne wszczęte na podstawie tytułów wykonawczych 

przekazanych przez wierzyciela do realizacji organowi egzekucyjnemu, w związku 

 z  bezskutecznością dochodzonych roszczeń. Organ egzekucyjny nadmienił równocześnie,  

że w  prowadzonym  postępowaniu   egzekucyjnym  nie  uzyska  się kwoty pozwalającej 

zaspokoić roszczenia wierzyciela, gdyż brak jest jakichkolwiek składników majątkowych 

podlegających zajęciu. Wykaz podmiotów i należności określa załącznik do niniejszej 

uchwały. W świetle przytoczonych na wstępie przepisów, tj. § 3 ust. 2 w związku z § 2 ust. 1 

pkt 5 uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolski ego z dnia 21 marca 2011 roku, 

istnieją podstawy do umorzenia przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego wymienionych 

wyżej należności, których dalsze wykazywanie w prowadzonej dokumentacji finansowo 

księgowej należy uznać, za bezzasadne. 

 
 

W świetle powyższych wyjaśnień, podjęcie uchwały jest  uzasadnione. 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 



Załącznik do uchwały nr 2889/2012  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 

 
Wykaz należności z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej umorzonych ze względu na bezskuteczność egzekucji 

 
 

 

   Decyzja  Należność   

Lp Nr kartoteki Dłużnik 

    

Odsetki za lata 
nr 

 
z dnia należność główna       

         

  …………………       
1 575/02/Stęszew  Oz441/4/90  25.05.1990 r. 251,77 69,85 2008 

         
         

2 141/28/Kalisz …………………….. WPG.7445.2-93/92  28.12.1992 r. 624,87 316,51 2008 
         

  Ogółem    876,64 386,36 1 263,00 
          


